


reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

úvodem

Děkujeme za stažení ebooku Průvodce objednání tašek s potiskem.

Po přečtení ebooku získáte lepší orientaci při objednávání potisku na tašky, a to nejen
u nás. Kniha vám předá absolutní základy ve světě polygrafie.

Jsou zde stručně vysvětlené postupy, obohacené ilustračními fotografiemi, pro snadné
pochopení.



reklamní tašky s potiskem

pantone C a pantone U

tisková data

o sítotisku

tisková příprava

3 pravidla pro umístění náhledu

reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu

laminované tašky

o flexotisku

tiskový štoček

o sítotisku o flexotisku
tisková

příprava
laminované

tašky



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

s



reklamní tašky
s potiskem

pantone C
a

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky



Tlačítko je umístěné 
i v detailech produktů

reklamní tašky 
s potiskem

pantone C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotiskutisková

příprava
laminované

tašky



Zakázková výroba

Dále dodáváme papírové tašky vyrobené na zakázku, včetně plnobarevného reklamního 
potisku. Záleží pouze na Vašich požadavcích.

Obecně vyrábíme strojově papírové tašky s plochým nebo krouceným uchem. Tento druh 
tašek tiskneme flexotiskem nebo ofsetem.
 
Pro poptávku zakázkové výroby nám zašlete požadavky (typ a rozměr tašky, počet kusů, 
tisková data) na email: info@taskahned.cz
Obratem zasíláme nabídku.

Druhým způsobem výroby jsou luxusní, ručně kompletované papírové tašky, s textilním uchem. 
Luxusní tašky tiskneme pouze ofsetem.

Pokud si nevíte rady, nic se neděje. S výběrem správné tašky a technologie Vám rádi poradíme. 
Kontaktujte nás přes email: info@taskahned.cz

reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky



tisková data
Při zadávání objednávky na tašky s potiskem je třeba dodat vaše tisková data. 
Ukážeme vám, jak by taková data měla vypadat a v jakém souboru nám je zaslat.

reklamní tašky
s potiskem

pantone C
a

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotiskutisková

příprava
laminované

tašky



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

tisková data
Pro vytvoření náhledu designu tašky s vaším potiskem potřebujeme od vás zaslat 
tisková data ve vektorech neboli křivkách. Stává se, že nám zákazníci posílají data 
v rastru, nejčastěji uložené v souboru .jpg nebo .png. Tyto soubory jsou pro 
vytvoření náhledu a následného použití k výrobě síta popř. štočku nepoužitelné.

Vektor x Rastr

Rastrový obraz je složený z mnoha malých bodů, pixelů. Každý bod má své vlastní 
definované souřadnice. Odtud vznikl název „bitmap“ či „bitmapová grafika“.
S touto grafikou se setkáte hlavně u fotografiích.

Původní obrázek Bitmapový obrázek
zvětšený o 8000%

Vektorový obrázek
zvětšený o 8000%



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

tisková data
Vektorová grafika je tvořená z křivek – vektorů, nikoli z bodů. Při zvětšování těchto 
křivek nedochází ke ztrátě kvality. Mají již definovaný tvar, barvu, tloušťku či výplň. 
Jsou vhodná ke tvorbě firemních log, grafů, ilustrace atd.

Ukázka křivek ve vektorové grafice

Tisková data ve vektorech (křivkách) nám 
můžete zasílat uložené v souborech .pdf, .eps 

nebo .ai na email info@taskahned.cz



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

3 pravidla pro umístění náhledu
Zákazníkům poskytujeme náhled tašky s jejich grafikou pro schválení před výrobou. 
Grafiku umisťujeme na šablonu tašky a zasíláme v .pdf k potvrzení. To vše zdarma. 
Máme ale zákazníky, kteří si chtějí grafiku do šablony umístit sami. 
To je samozřejmě možné, jen je třeba dodržet pár pravidel umístění.

PANTONE 7474 C Mosela bílá 14x8x38 cm



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

V šablonách máme předdefinovaná vodítka znázorňující tisknutelnou plochu

2 cm

2 cm

2 cm

m
ís

ta
př
eh
yb
ů

ExtraTWIST hnědá 24x11x33 cm
Barva potisku Barva potisku

3 pravidla pro umístění náhledu
Tiskneme 2 cm od okraje

Při umisťování náhledu je třeba dodržet odstup od okrajů a odspodu tašky, 
a to minimálně 2 cm.



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

Polep uší uvnitř tašky Vodítka se zobrazují pouze v nejnovějších 
verzí lustratoru ze souboru .AI

8-9 cm

3 pravidla pro umístění náhledu
Odshora tašky je třeba dodržet odstup cca 8-9 cm. Je to kvůli polepům uší, viz fotografie níže. 
Všechny tašky sice polep uší nemají, ale například tašky s bavlněným uchem, zakončené 
uzlíkem, vytváří při tisku na tašce hrbol, a tak je třeba grafiku posunout níže.



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

Vkládání tašky na tiskovou paletu u sítotisku Taška na sítotisku

3 pravidla pro umístění náhledu
Umístění náhledu přes sklad tašky

Sklad je místo, kde je ohnutá taška pro složení dna na zadní straně. U sítotisku, kde se taška 
rozloží a umisťuje se na tiskovou paletu, to tak nevadí. Něco jiného je to však u flexotisku, kde 
se taška tiskne složená. Válce u flexotisku přejíždí přes sklad tašky (nerovnosti), a právě v těchto 
místech může být potisk nedokonalý.



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

Vkládání tašky do flexotiskového stroje. 
Zde jde taška do stroje složená

Ukázka skladů (ohybů) tašky

U flexotisku tedy umisťujeme grafiku na šabloně tak, aby co nejméně zasahovala do těchto 
skladů. U flexotisku na zadní straně je omezený prostor pro potisk, kvůli složenému dnu tašky. 
Motivy na zadních stranách zákazníkům umisťujeme nad složené dno tašky.

3 pravidla pro umístění náhledu



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

V šablonách máme znázorněné ohyby tašek 
a prostor, kam sahá složené dno

Oboustranný potisk u laminovaných tašek

Laminované lesklé tašky se musí po vytisknutí 
zapékat, jinak by se potisk z kluzkého povrchu 
seškrábl. Tašky projíždí složené zapékacím strojem.
 
Na zadní stranu se dostatečná teplota pro zapečení 
ještě dostane, ale problém může nastávat v místě 
složeného dna tašky. Tam se dostatečná teplota 
nemusí vždy dostat a nemusí být barva zcela 
zapečená. 

I když je tento jev spíše výjimečný, raději 
se tomuto prostoru vyhýbáme.

m
ís

ta
př
eh
yb
ů

ExtraTWIST bílá 24x11x33 cmČERNÁ

Zde končí složené dno tašky

Ohyb tašky na zadní straně Prostor
složeného
dna na
zadní straně

3 pravidla pro umístění náhledu



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

Tašky se umístí na pás a projedou pecí. Detail tašky, kde vidíte malý prostor v ohybu 
tašky na zadní straně, kam je problém dostat 

dostatečnou teplotu pro zapečení.
Závěrem

Zaslanou grafiku, již umístěnou v naší šabloně, od zákazníků kontrolujeme, zda dodržují tyto 
tři základní pravidla. Popřípadě doupravíme a zasíláme ke schválení. 
Šablony konkrétních tašek vám rádi na požádání zašleme po emailu.

3 pravidla pro umístění náhledu



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

pantone C a pantone U
Barvy vybíráme ze vzorníků Pantone dle zvolené tiskové technologie. Buď z řady „Coated“ 
nebo „Uncoated“. Volně lze přeložit jako pro natíraný povrch (C) a nenatřený (U). Jaký je 
rozdíl mezi barvami? Čtěte dále…



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

pantone C a pantone U
Při poptávání tašek s potiskem vytváříme pro zákazníky grafické náhledy v barvách podle 
vzorníků Pantone. Dodaná tisková data jsou většinou v barvách CMYK. Přebarvení ze CMYKu 
do vzorníku Pantone C pro sítotisk není zas tak složité. Problémy mohou nastat při 
přebarvování do Pantone U a to i ze vzorníku Pantone C. 

Shodná čísla barev nemusí vždy nutně znamenat nejbližší odstín mezi řadami.

Pantone 7474 C Pantone 7474 U Pantone 321 U



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

pantone C a pantone U

Na předchozím obrázku je typický příklad toho, že stejné číslo z dvou odlišných řad 
neznamená vždy nejbližší vzájemný odstín. Zde jsme pro potisk doporučovali 
odstín 321 U, který byl k původní barvě 7474 C ze všech odstínů nejbližší.

Rozdíl mezi Pantone C a U

Je obecně známo, že řada C, tedy Coated, je určený primárně pro natíraný papír. 

Odstíny řady U - Uncoated je pro papír nenatíraný. Tato definice u nás však tolik 
neplatí, protože používáme stejné tašky jak pro sítotisk, tak i flexotisk.

Pantone C používáme pro SÍTOTISK

Pantone U používáme pro FLEXOTISK



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

pantone C a pantone U

Odstíny řady Uncoated mají matnější a méně výrazný vzhled.

Pantone 485 C Pantone 348 UPantone 485 U Pantone 348 C



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

pantone C a pantone U

Pantone C pro sítotisk a ofset

Tyto barvy jsou hustší a cenově nákladnější. 
Při sítotisku je třeba mít barvu jako „pastu“, 
kterou musíme protlačit přes síto a natisknout 
na tašku. Právě hustota a vyšší spotřeba barvy 
zaručuje větší kryvost. Částečně je to důvod
vyšší ceny než u flexotisku.

Pantone U pro flexotisk

Pro tuto technologii nelze použít husté barvy. 
Při nanášení barvy na tiskový štoček je třeba mít 
zachycenou barvu pouze na tištěném motivu. 
Při použití hustších barev by se barva udržela 
i mimo žádané plochy. Je tedy třeba mít barvy 
vodovější.

Barva se musí nanést pouze na tmavší 
vystouplá místa na štočku, nikde jinde.



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

o sítotisku
Sítotisk je vhodným potiskem na většinu papírových tašek z našeho e-shopu, včetně tašek 
na víno, luxusních tašek s laminací nebo na barevné tašky.



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

o sítotisku
Tiskneme od 100 kusů, a to 1 až 6 barvami, plnobarevně CMYK, včetně zlaté a stříbrné. 
Vhodným motivem potisku jsou loga, webové stránky nebo krátké informace.

Hlavní výhody sítotisku

� tiskneme od 100 ks
• cena potisku od 3,00 Kč
• rychlé dodání již od 1 týdne
• možný 1 - 6 barevný potisk, včetně CMYK

Bližší informace o sítotisku

• touto metodou potiskujeme většinu námi dodávaných papírových a textilních tašek
• tisk může být 1 až 6 barevný. Barvu si můžete zvolit dle vzorníku „Pantone solid coated“.
• možné je potisknout pouze přední a zadní stranu. Je třeba zachovat 2 cm odstup od 
 okrajů a ze spod tašky + cca 9 cm odstup odshora, viz předchozí kapitola 
 „3 pravidla pro umístění náhledu“ 
• Rádi zpracujeme náhled potisku ZDARMA



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

o sítotisku
Na co není sítotisk vhodný

• tisk do krajů, stran a vrchní části - špatná manipulace umisťování při tisku
• potisk strojních tašek v počtu přes 1.000 ks - cenově výhodnější flexotisk na 1 barevný tisk
• potisk luxusních tašek v počtu přes 500 ks - je třeba šetrnější manipulace a každou 
 tašku umisťovat na sušák. 



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

o sítotisku
Textilní taška

Tiskneme na textilní tašky ze 100 % bavlny a to od 50 kusů.
Při tisku používáme vodou ředitelné barvy, v přírodě snadno odbouratelné, nikoli
plastizolové nebo ředidlové barvy. Taška tak stále zachovává ekologický nádech.
Potisk na tašce je třeba umisťovat 4 cm od okrajů a zespoda + cca 6 cm ze shora tašky. 

Zleva: taška na sítotisku, taška na sítotisku u zapékání, hotová taška na prodejně



o sítotisku
Chcete zjistit přesnou cenu včetně tašky?

Rádi Vám obratem zašleme cenovou
nabídku dle požadavku. 

Vyberte tašku přímo v našem e-shopu 
a v detailu produktu klikněte na 
„POPTAT TAŠKU S POTISKEM“

V dalším kroku zadejte poptávku přes 
formulář. Ve formuláři nenaleznete
prostor pro vložení vaší grafiky.

Grafiku (tisková data v pdf) nám
prosím zasílejte zvlášť do emailu: 
info@taskahned.cz

Rádi Vám obratem ZDARMA
zašleme náhled potisku. Tlačítko je umístěné i v detailech produktů

reklamní tašky
s potiskem

pantone C
a

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotiskutisková

příprava
laminované

tašky



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

tisková příprava
V ebooku o seznámení se s našimi postupy při tisku nesmí chybět článek o tiskové přípravě. 
Ukážeme vám, za co všechno účtujeme 400 Kč u sítotisku.



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

tisková příprava
Příprava filmu v počítači a jeho tisk

U sítotisku je třeba vytvořit film k výrobě síta. Každá barva z náhledu má své síto, jak 
můžete vidět níže na obrázku. Za každou barvu účtujeme v tiskové přípravě 400 Kč bez DPH. 

Dvě barvy v náhledu, tudíž budeme vytvářet dvě síta. Zde tedy účtujeme za tiskovou přípravu 800 Kč.



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

tisková příprava
Při tisku více barev je třeba rozdělit barvy od sebe a popřípadě mírně „nasílit“ jednu z barev, 
aby při tisku nevznikla bílá nepotištěná mezera. Většinou „nasilujeme“ tu světlejší barvu 
v náhledu o 0,5 až 0,7 bodu, která je přetištěna tmavší barvou bez úpravy. 

Všechny barvy převedeme do 100% černé a předáváme našim tiskařům k vytisknutí na speciální film.



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

tisková příprava
Tvorba síta

Na rám se sítem naneseme emulzi a přiložíme vytisknutý film.
Celý rám se pokládá na vakuový stůl, který je osvětlován lampou. 
Zapne se lampa a probíhá osvit, při kterém emulze na sítu tvrdne v místech kde není 
zakryto filmem. Jednoduše řečeno, emulze nám vyplnila dírky v sítu a barva nyní 
protéká pouze v místech kde byl film.

Vakuový stůl s lampu Rám s hotovým osvitem je třeba 
umýt od nezatvrdlé emulze.



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

tisková příprava
Míchání barev

Nyní je třeba namíchat barvu dle vzorníku Pantone C. 
Pomocí softwaru mícháme odstíny barev. Software
pak kontroluje správnost požadovaného odstínu Pantone.
 
Samozřejmě i toto zabere nějaký čas a proto i tento krok 
je započten v částce tiskové přípravy.

Nastavení na stroji

Síto máme vysušené a barvy namíchány, jdeme nastavovat stroj. 
Rám s hotovým sítem umisťujeme na sítotiskový stroj, konkrétně 
na tiskové palety a pomocí vytisknutého filmu centrujeme umístění 
potisku na tašce. 

Poté na síto naléváme barvu a můžeme tisknout.

Používáme ekologicky 
nezávadné, vodou 
ředitelné barvy nejvyšší 
kvality od 
certifikovaného 
německého výrobce



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

tisková příprava
Umytí síta

Po vytisknutí je třeba síto 
důkladně očistit, odvrstvit a
připravit pro nové nanesení 
emulze. 

Po čase je třeba sítovinu 
vyčistit od pozůstatků 
předešlých tisků a také 
natáhnout novou sítovinu, 
což je další započtená 
položka v celkové ceně 
tiskové přípravy.

Síto na svém místě, barva nalita, tiskneme…



laminované tašky
Laminované tašky mají kluzký povrch a po vytisknutí je třeba tašky nechat volně zasychat 
na sušáku. Dárkové tašky s lesklým povrchem musíme dokonce nechat zapéct.

reklamní tašky
s potiskem

pantone C
a

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

laminované tašky
Dárkové tašky s lesklým a matným povrchem

Tašky s takto upraveným povrchem můžete vybírat 
v sekci: Dárkové luxusní tašky – textilní ucho

S lesklým upraveným povrchem nabízíme tašky 
z řady Monza LESK a Miláno.
 
Po vytisknutí se barvy z tašky mohou seškrábnout. 
Je proto nezbytná opatrnější manipulace při vkládání 
na sušák, kde tašky minimálně jeden den schnou, 
potom tašky projíždí pecí, pro maximální fixaci 
barvy na povrchu tašky.

Tašky se suší na sušáku minimálně
jeden den, pak projíždí pecí



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

laminované tašky
S matným povrchem máme tyto tašky: 
Monza MAT, Gold, Silver, Elegance, 
Brown a Milano Blu. 

Matný povrch je pro barvu lépe přilnavý. 
Barva je vytištěna „více do materiálu“.
Zde tedy můžeme zapékání vynechat. 
Je ale stále potřeba být při manipulaci 
opatrnější, tisk je tedy o něco pomalejší
než u eko tašky z kraftového papíru.

Tím, že je tisk těchto tašek pomalejší, jsou 
náchylnější na poškození a musejí 
se zapékat, tak proto je také cena u tisku 
nepatrně vyšší než u kraftových tašek.

Tašky s lesklou laminací:

Monza LESK
Miláno

Tašky s matnou laminací:

Monza MAT 
Gold 
Silver



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

laminované tašky
Omezení tisku

Kvůli již zmíněnému kluzkému povrchu a dalším bodům výše, je tisk omezen na 
maximálně tři barvy na přední stranu a maximálně dvě barvy na zadní stranu tašky. 
Na zadní straně se vyhýbáme potisku v místech ohybu tašky, kam se hůř dostane 
potřebná teplota pro zapečení barvy.

Detail ohybu
tašky na běžícím
pásu pece



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

laminované tašky
Balení

Při zapékání prochází tašky závěrečnou kontrolou kvality a rovnou se balí do krabic. 
Je stále třeba dodržovat opatrnost, aby se tisk nepoškodil, přeci jen taška zrovna 
projela pecí o teplotě 100°C. 
Samotné balení tedy tiskařům zabere více času na rozdíl od eko tašek.

Laminované tašky nejsou příliš skladné, do krabice se jich vejde podstatně méně 
než je tomu u papírových tašek. 
Navíc jejich vyšší váha nám neumožňuje balit větší množství pohromadě, pro 
ušetření nákladů na dopravu.



o flexotisku
Ptáte se někdy, proč jsme vám nenabídli levnější variantu potisku pomocí flexotiskového 
stroje? Jak celý tisk probíhá a s čím je třeba počítat, kdy je, a naopak není vhodné volit flexotisk?

reklamní tašky
s potiskem

pantone C
a

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

o flexotisku
Kdy vám doporučíme flexotisk

Jako první kritérium je počet tisknutých 
tašek. Flexotisk zákazníkům nabízíme u 
zakázek s 1 000 až 20 000 kusy. Většinou 
se jedná o jednoduché, jednobarevné 
motivy. Jsme schopni vytisknout 
maximálně dvě barvy v jednom motivu. 
Nesmí mít však blízký soutisk, ale o tom 
až v dalších krocích.

Flexotisk je možný pouze na kraftové 
papírové tašky bílé a hnědé, nikoli na 
barevné kraftové tašky, luxusní 
laminované nebo na tašky se 
šňůrkovým uchem (například Sieny).

Motivy na zadních stranách zákazníkům 
umisťujeme nad složené dno tašky



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

o flexotisku
Stejně tak jako u sítotisku i zde platí odstup 
od okrajů 2 cm a od shora tašky 7-9 cm kvůli 
přelepům uší. U flexotisku u oboustranných 
potisků je třeba navíc respektovat složené 
dno tašky na zadní straně. Motivy na zadních 
stranách zákazníkům umisťujeme nad složené 
dno tašky.

Flexotiskový stroj

Popíšeme vám jednoduše, jak stroj funguje. 
Jedná se o podlouhlý stroj, do kterého z jedné 
strany tiskař vsouvá tašky po jednom kuse. 
Stroj tiskne vcelku svižně a tiskař musí za 
relativně krátkou dobu vycentrovat 
umístění tašky.

Konec flexotiskového stroje



o flexotisku
Taška dále projíždí mezi dvěma válci, větší válec má na sobě nalepený tiskový štoček a menší 
funguje jako protitlak. Jelikož je taška volně položená na pásu, může zde docházet k 
posouvání motivu na taškách. Tyto posuny (až 3 mm) jsou stále v normě. Větší odchýlení 
a správnost tisku kontroluje druhý tiskař na konci stroje a špatné tisky vylučuje.

Soutisk barev

Na obrázku vpravo je znázorněn příklad 
soutisku barev. Kvůli výše zmíněným 
vlastnostem flexotisku nemůžeme  volit
tento stroj.

Soutisk barev. Tisk sítotiskem.

Takto nelze tisknout na flexotisku.

reklamní tašky
s potiskem

pantone C
a

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky



o flexotisku
Celý stroj je třeba před každou novou zakázkou umýt, umístit štoček, nalít barvu a 
nastavit další vlastnosti stroje. Tento proces trvá i přes hodinu, a tak se finančně nevyplácí 
flexotisk nabízet u zakázek s nižším počtem kusů tašek.

Dvoubarevný potisk na flexotisku.

reklamní tašky
s potiskem

pantone C
a

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky



tiskový štoček
U levnějšího flexotisku je třeba vyrobit štoček. Jak se vypočítává a kdy jsme schopni vám 
cenu štočku sdělit? Jaké barvy u nás máte zdarma? Pojďme na to…

reklamní tašky
s potiskem

pantone C
a

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotiskutisková

příprava
laminované

tašky



tiskový štoček
Co je tiskový štoček

Jedná se o „plát“ gumy/silikonu, z kterého vystupuje motiv zákazníka. Tyto štočky se dají 
použít opakovaně, tudíž zákazníkovi jejich výrobu účtujeme pouze jednou. Nelze však již 
podobu motivu nijak měnit (velikost, přidání prvků…). Při každé změně v motivu je třeba 
vyrobit nový štoček. 

Ukázka štočků

reklamní tašky
s potiskem

pantone C
a

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotiskutisková

příprava
laminované

tašky



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

tiskový štoček
Již vyrobený štoček můžeme použít v další zakázce s jinou velikostí tašky. 
Zákazník musí počítat s tím, že motiv už nijak upravovat nelze. 
Při objednávání potisku se zákazníkům vždy posílají náhledy ke schválení. 
Případné změny v motivech a výroba nového štočku je poté opět konzultována.

Tento štoček se umisťuje na jeden z válců 
na stroji, kde je nanášen barvou. 
Poté projíždí po tašce a dochází k tisknutí.



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

tiskový štoček
Na kolik vás vyjde štoček?

Cena se odvíjí od velikosti plochy motivu. 
Nejdříve je třeba dodat tisková data ve vektorech a vybrat tašku. 
Obratem vám zasíláme ke schválení náhled s umístěným motivem na tašce. 
Po schválení už víme, jakou má motiv velikost a můžeme vám vypočítat finální cenu za štoček. 

Výroba štočku

Na kvalitní štoček je potřeba speciální technologie s přesnými postupy na výrobu. 
Štočky proto vyrábíme u našeho partnera, který je specialistou na předtiskovou přípravu 
a disponuje technologií značky Agfa, špičkou ve svém oboru.
 
Štočky vyrábíme v ověřených tloušťkách a z materiálů, které nám umožňují tisk přes 
sklady tašky.
 
Pro lepší vydatnost barvy je štoček na tiskovém reliéfu opatřen speciální povrchovou 
úpravou, která podporuje přenos většího množství barvy na tašku.



tiskový štoček
Částky nejsou vysoké, jedná se 
řádově o sto koruny.
 
U největších rozměrů částka 
převyšuje 1 000 Kč, ale jde spíše 
o výjimky.
 
Štoček u tisku na obrázku má 
rozměr 17x20 cm a vychází 
na 630 Kč bez DPH.

Při dvou barevném tisku 
má každá barva svůj 
štoček. Je třeba rozdělit 
motiv, podobně jako u 
sítotisku a vyrobit 
štočky dva.

reklamní tašky
s potiskem

pantone C
a

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotiskutisková

příprava
laminované

tašky



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

tiskový štoček
Základní barvy u nás zdarma

Vedle barev ze vzorníku Pantone U, které objednáváme a v zakázkách zákazníkům 
zpoplatňujeme, máme základní barvy, které lze u nás mít zdarma. Tyto barvy lze 
použít jak na bílé, tak hnědé kraftové tašky.

černá

bílá

pantone 286 U

pantone 483 U

pantone 485 U

pantone 368 U



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

do eshopu

závěrem
Děkujeme za stažení ebooku Průvodce objednání tašek s potiskem.

Pokud jste dočetli až sem, tak se nyní snadno orientujete ve světě potisku papírových tašek.
Ode dneška pro vás bude objednávání potisku hračka.
Pro vstup do eshopu použijte tlačítko níže:

https://www.taskahned.cz/



reklamní tašky 
s potiskem

pantoce C 
a 

pantone U
tisková data tiskový štoček

3 pravidla
pro umístění 

náhledu
o sítotisku o flexotisku

tisková
příprava

laminované
tašky

sociální sítě
Každým lajkem či odběrem podporujete samozřejmě hlavně nás, ale také ekologii, nejen zde 
v České republice.

Sdílením našich příspěvků zároveň šíříte i ekologický projekt #BEZIGELITKY, za kterým 
stojí Taškahned.

My jsme rádi za to, že je vám ekologie naší Země blízká a tento projekt s nadšením
podporujete.

Děkujeme!

   taskahned.cz

taskahned www.bezigelitky.cz

www.taskahned.cz

https://bezigelitky.cz/

https://bezigelitky.cz/

https://www.taskahned.cz/

https://www.facebook.com/taskahned.cz/

   taskahned.czhttps://www.instagram.com/taskahned.cz/

https://www.youtube.com/channel/UCz_l3lgV63VMmundim9LzAQ



https://www.taskahned.cz/ https://bezigelitky.cz/



Vydáno v r. 2020


	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25.1
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51

